SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 40/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

QUILOMBOLA (PSEQ/UFOPA 2016)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente, torna

público o resultado da análise dos recursos interpostos, o resultado definitivo da prova de leitura e

interpretação de textos e a divulgação do resultado final do Processo Seletivo Especial Quilombola

(PSEQ/UFOPA 2016).

1. As respostas individualizadas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar do

Processo Seletivo Especial Quilombola 2016 (PSEQ/UFOPA/2016) estarão disponíveis aos

candidatos no período de 08 a 10 de junho de 2016, das 8h às 12h e das 14h às 18h, na Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação, localizada no Campus Amazônia, Avenida Mendonça Furtado, nº 2946, 4º

andar, Sala 409, Bairro de Fátima, Santarém-PA, Fone: (93) 2101-6519.

2. Os candidatos aprovados deverão aguardar a divulgação do Edital de Habilitação

Institucional, por meio da Diretoria de Registro Acadêmico, para fins de habilitação e matrícula.

Santarém-PA, 07 de junho de 2016.

Maria de Fátima Sousa Lima

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS

Nº Inscrição  Nome do Candidato  Situação do Recurso

1.  20160000000344 ERIKA CRISTINA DE SOUZA MOTA Deferido

2.  20160000000105 WILLHIAM MOTA DOS SANTOS Deferido

3.  20160000000367 NEIVA ADRIANE SANTOS DE SILVA MACIEL Deferido

4.  20160000000156 ADAMIS LUIS MOTA DE OLIVEIRA Deferido

5.  20160000000264 CLAUDIANA SOUSA LIRIO Deferido

6.  20160000000101 TAILANE OLIVEIRA DOS SANTOS Indeferido

7.  20160000000117 AMAURI NERES MONTEIRO Indeferido

8.  20160000000393 ERICK CARLOS DE SOUZA MOTA Indeferido

9.  20160000000160 CARLA SANTOS DE MELO Indeferido

10.  20160000000129 RAELSON SANTOS SILVA Indeferido

11.  20160000000025 CLEIZE OLIVEIRA MOTA Indeferido

12.  20160000000093 DANILO PEREIRA COSTA Indeferido

13.  20160000000222 PAULO AUGUSTO PINHEIRO MOTA Indeferido

14.  20160000000132 SARA PINTO GUIMARÃES Indeferido

15.  20160000000389 IZAN LARANJEIRA MOTA Indeferido

16.  20160000000236 JOMERSON SANDRO BEZERRA DE ALMEIDA Indeferido

17.  20160000000300 EDIVALDO DOS SANTOS PEREIRA Indeferido

18.  20160000000311 ISABELE SILVA GUIMARÃES Indeferido

19.  20160000000089 CRISTINA DOS SANTOS SOARES Indeferido

20.  20160000000100 GABRIELA DE OLIVEIRA GUIMARAES Indeferido

21.  20160000000349 GEOVANA LIMA PEREIRA Indeferido

22.  20160000000085 ILIANDRE COSTA COELHO Indeferido

23.  20160000000090 JORLENE DA SILVA COSTA Indeferido

24.  20160000000041 RAFAELA OLIVEIRA DOS SANTOS Indeferido

25.  20160000000358 WANDERLCLEY GOMES VALENTE Indeferido

26.  20160000000402 CRISTIANE DOS SANTOS CARMO Indeferido

27.  20160000000067 ALBERTINA COSTA RIBEIRO Indeferido

28.  20160000000357 JACKSON GUIMARÃES CARVALHO Indeferido

29.  20160000000024 CLEDSON OLIVEIRA MOTA Indeferido

30.  20160000000298 CLAUDIANA DOS SANTOS PEREIRA Indeferido

31.  20160000000401 MARIA ISABEL DOS SANTOS CARMO Indeferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

QUILOMBOLA (PSEQ/UFOPA 2016)

 INSTITUTO CURSO

TURNO/

VAGAS

2016

NOME

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOT

A

OPÇÃO

ICED

Licenciatura

Integrada em

Matemática e Física

M

02 vagas

ofertadas

ANTONIO LAGES DOS SANTOS 20160000000102 8.75
Primeira

opção

MARIA JOSE REGO OLIVEIRA  20160000000347 8.25
Primeira

opção

Licenciatura

Integrada em

Biologia e Química

M

02 vagas

ofertadas

KATCIANA BRITO PERNA 20160000000066 9.0
Primeira

opção

ÁUREA SENA DOS SANTOS 20160000000254 8.25
Primeira

opção

Licenciatura

Integrada em Letras

Português e Inglês

N

02 vagas

ofertadas

GERCIANE CONCEIÇÃO PINHEIRO

BETCEL
20160000000218 9.75

Primeira

opção

JAMILE CASTRO DOS SANTOS 20160000000251 8.5
Primeira

opção

Licenciatura em

Pedagogia

V

02 vagas

ofertadas

CLAUDINETE COLÉ DE SOUZA 20160000000058 9.0
Primeira

opção

MÁRCIO GUIMARÃES DE ARAÚJO 20160000000388 8.75
Primeira

opção

Licenciatura em

Geografia

M

02 vagas

ofertadas

AMANDA PINHEIRO MOTA 20160000000219 8.25
Primeira

opção

JARDILENE DOS SANTOS

ALMEIDA
20160000000083 7.25

Primeira

opção

Licenciatura em

História

N

02 vagas

ofertadas

RANOLFO SANTOS DE OLIVEIRA 20160000000072 9.5
Primeira

opção

JUVIANA LIMA PEREIRA 20160000000164 8.5
Primeira

opção

Licenciatura em

Informática

Educacional

N

02 vagas

ofertadas

ELIZANGELA ALVES COLE 20160000000120 7.5
Primeira

opção

LAUDICEIA BATISTA DOS SANTOS  20160000000366 6.75
Segunda

opção

ICS

Bacharelado em

Arqueologia

I

02 vagas

ofertadas

FRANCILENE PRINTES XAVIER 20160000000196 6.75
Primeira

opção

KATRINNA VIANA DOS SANTOS 20160000000284 6.25
Primeira

opção

Bacharelado em

Antropologia

I

02 vagas

ofertadas

BRENDA CAROLINE ASSUNÇÃO

VIEIRA
20160000000013 6.25

Primeira

opção

KISSE LEIVAS VALENTE 20160000000037 8.75
Segunda

opção

Bacharelado em

Direito

N

02 vagas

ofertadas

ADSON RAMON DOS SANTOS

PINTO
20160000000112 9.5

Primeira

opção

ALAX DOS SANTOS PAIVA 20160000000088 9.5
Primeira

opção

Bacharelado em

Ciências

Econômicas

V

02 vagas

ofertadas

MAIARA BATISTA DAMASCENO 20160000000147 9.25
Primeira

opção

SHEILA SANTOS DOS SANTOS 20160000000200 8.5
Primeira

opção

Bacharelado em

Gestão Pública e

Desenvolvimento

Regional

N

02 vagas

ofertadas

HOGAYZA COSTA DE JESUS 20160000000082 8.0
Segunda

opção

FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 20160000000162 7.5
Segunda

opção

ICTA

Bacharelado

Interdisciplinar em

Ciência e

Tecnologia das

Águas

I

02 vagas

ofertadas

ERIELMA MONTEIRO FERREIRA
20160000000113 9.5

Primeira

opção

Não houve candidato aprovado

Bacharelado

Interdisciplinar em

Ciência e

Tecnologia das

Águas

N

02 vagas

ofertadas

ELIVELTON DOS SANTOS

CLEMENTE
20160000000322 6.25

Primeira

opção

MARIA ELISANGELA LIMA DOS

SANTOS
20160000000174 6.25

Segunda

opção

Bacharelado em

Ciências Biológicas

I

02 vagas

ofertadas

JOYCE DE JESUS GUERREIRO 20160000000152 8.75
Primeira

opção

ELIZIANE FIGUEIRA DE

VASCONCELOS
20160000000111 6.75

Primeira

opção

Bacharelado em

Engenharia da

Pesca

I

02 vagas

ofertadas

ROSA SULIANE DOS SANTOS

MONTEIRO
20160000000206 6.75

Segunda

opção

MILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 20160000000124 6.75
Segunda

opção

IEG

Bacharelado

Interdisciplinar em

Ciência e

Tecnologia

I

02 vagas

ofertadas

Não houve candidato aprovado

Bacharelado

Interdisciplinar em

Ciências da Terra

I

01 vaga

ofertada

MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS

PINTO 20160000000237 6.25
Primeira

opção

Bacharelado em

Geofísica

I

01 vaga

ofertada

Não houve candidato aprovado

Bacharelado em

Ciências

Atmosféricas

I

01 vaga

ofertada

IVANIL DE JESUS SANTOS 20160000000202 6.0
Segunda

opção

Bacharelado em

Geologia

I

01 vaga

ofertada

EVILANE DOS SANTOS CLEMENTE 20160000000268 8.25
Primeira

opção

Bacharelado em

Ciências da

Computação

I

02 vagas

ofertadas

DIOVANDRA DOS SANTOS

CLEMENTE
20160000000150 8.0

Primeira

opção

MARCELINO XAVIER CORDEIRO 20160000000257 6.0
Primeira

opção

Bacharelado em

Sistema de

Informação

N

02 vagas

ofertadas

DIRLEY DOS SANTOS CLEMENTE
20160000000149 6.75

Segunda

opção

Não houve candidato aprovado

IBEF

Bacharelado

Interdisciplinar em

Ciências Agrárias

I

02 vagas

ofertadas

Não houve candidatos aprovados

Bacharelado em

Engenharia

Florestal

I

02 vagas

ofertadas

PAULA PATRICIA COSTA DA

SILVA
20160000000374 9.25

Primeira

opção

OZINEY COSTA DE JESUS 20160000000084 9.0
Primeira

opção

Bacharelado em

Agronomia

I

02 vagas

ofertadas

AMANDA VALENTE BRAGA 20160000000399 8.25
Primeira

opção

ERIKA CRISTINA DE SOUZA MOTA

20160000000344

7.50
Primeira

opção

Bacharelado em

Zootecnia

I

02 vagas

ofertadas

JACÓ CELSO DE LIMA PEREIRA 20160000000178 9.5
Primeira

opção

JACIARA VALENTE PIMENTEL 20160000000385 7.75
Primeira

opção

Bacharelado em

Biotecnologia

I

02 vagas

ofertadas

RAENE SILVA DA CRUZ 20160000000255 8.5
Primeira

opção

ORNEANE DE CASTRO PIRES 20160000000197 6.5
Primeira

opção

ISCO

Bacharelado em

Farmácia

I

01 vaga

ofertada

CRISTINA DOS SANTOS CARMO

20160000000403 7.5
Primeira

opção

Bacharelado

Interdisciplinar em

Saúde

I

01 vaga

ofertada

Não houve candidato aprovado

Bacharelado

Interdisciplinar em

Saúde

N

02 vagas

ofertadas

EVANDRO GUIMARAES

20160000000059 8.75
Primeira

opção

ESTER MENDES DE CASTRO 20160000000079 7.75

Segunda

opção